domina

dominae quidē suae/ illius uero cōiugi dixit/ quod miserit Dauid ad uirū eius nō solū nec aliquid uile perceperit/ sed etiam iurias & pessimas in eū dixerit blasphemias/ dū omni prouidentia & custodia circa eos fuerit usus in gregibus affirmans hoc in malū domini sui & ipsius profuturum. Quo dicto Abigail uxor Nabal carerecens decē alinos/ & onerās eos multis muneribus/ nihilq; marito dicēs/ cū p̄ ebrietatē ipse sensu careret/ p̄fecta est ad Dauid. Cui ascendētī montis angustias/ Dauid occurrit/ cū quadringentis uiris ueniēs super Nabal. Quē cū uidisset mulier de asina exiit/ & p̄strata in faciem adorauit/ supplicās/ ut nequaq; Nabal uerba respiceret/ qd utiq; Nabal recte uocaret/ quod nomē de/ mētē lingua significat hebraea. fatiffaciebat autē dicēs/ nō se eos uidisse qd ab eo fuerat missi/ & debere se ueniā pmereri/ utq; magis ipse ageret deo gratias/ qd eū a sanguinis humani pollutōe p̄hibuit exorabat. Nā cū tu inq; benignus sis/ ille uindicta a malignis. Quae. n. Nabal inq; mala sustineat/ super caput inimicorū tuorū eueniat. Esto mihi p̄picius qdē & iudica me dignā/ p̄ quā hāc dona suscipias/ irā uero atq; furorē quē sup maritū & eius habuisti domū/ mihi remitte. Hāc. n. te decēt/ cū sis placidus atq; clemēs/ & quod maius est regnatorus. susceptis autē illis muneribus ait. O mulier/ p̄picius te hodie ad nos deus adduxit. Nō futurū uideris diē/ cū iurasset domū Nabal hac nocte disperdere/ ut nullus uestrū penitus remaneret/ cū utiq; sit uirile ingratus & callidus circa me & socios meos/ nūc p̄aenisi/ & meū curatē deo mutaisti furorē/ & Nabal qdē licet mō p̄pter te relinquat inultus/ non tamē effugiet poenas/ sed alia cā quae ei cōpetit eueniet. Hāc dicens dimisit mulierē. Illa domi reuer/ sa est/ & iuueniēs uirū cū multis uino solutū/ & in ebrietate iacentē/ tūc quidē nihil horū quae gesta fuerant indicauit. Cui altera die canctā significauit/ siq; eum tristem reddidit/ & ad solutionē membrorū/ rum/ ut poene ad mortem usq; deduceret/ & non amplius qd decem dies postea uiuens Nabal defunctus est. Dauid autē audiens mortem eius/ ultum nequidē a deo dixit. Nabal uero p̄pria malignitate defunctū/ dedisset illi poenas/ & se ab eius custodisse sanguine/ mūdā hntē dextrā. Tunc et agnouit/ eo quod maligni diuinitus urgent/ & nullus inter homines despiciat a deo/ qui dat quidē bonis si/ mila/ malis uero refert digna supplicia. Et mittens ad eis uxore/ petit quo eā sibi metē copularet. Illa uero his qui missi fuerat/ dicens se nō dignā fore ut illius uel pedes tangeret/ tamē cū omni p̄picio paratu uenit/ eiq; cōiuncta est/ quae ad hūc honorē uenire p̄meruit/ tā pro mō castitatis qd pro specie formae. Habuit autē Dauid uxore/ quā p̄mitus duxerat de ciuitate Ephar. Michol at̄ saul regis filiā quae fuit Dauid uxor/ pater eius saltim filio Laio cōiunxit/ qui erat de ciuitate Gallim. Cūq; hāc fuissent gesta/ quidā Ziphenoq; uenientes indicauerunt saul quod rursus Dauid esset in eorū regione/ & possent uiolenter eum cōprehendere si sua praeberet solatia. At ille cū tribus milibus armatorū/ su per eū egressus est. Cūq; supernenisset nox castra posuit in loco quodā qui dicit̄ Ceila. Audiens uero Dauid cōtra se uenisse saul missis exploratoribus/ iussit sibi metē nūciari ad quē locū iā uenisset. Qui/ bus dicentibus in Ceila eū esse/ surgens nocte/ ita ut lateret suos uenit ad castra saul/ ducēs secū Abi/ sai natū sororis suae Saruiae/ & Achimelech Gethēi. Saul itaq; dormientes/ & circa eum per circuitū armatis/ & Abner principē militiā constitutis. Dauid ingressus castra eius/ nec ipse peremit eum in ueniens eius stratū/ & lanceam quae erat fixa ad caput eius/ nec Abisai permisit uolentē eū occidere/ & in hoc uehementer instantem/ sed dicens ordinatum a deo regem occidere esse nimis iniquum/ licet ille sit malus uenturamq; ei poenam oportuno tempore ab eo qui ei praeuit regnū/ retinuit impetum eum uolentis occidere/ & pro signo qd cum potuisset eum interimere/ & potius abstinerit/ sumens eius lanceam & urceolum aquae appositum dormienti saul nullo sentiente in exercitiū/ cum/ ctisq; iacentibus latenter egressus est/ cum omnia facere potuisset/ quae & ipsum tempus offerret/ & contra regem digna praesumptio suaderet. Transiens uero torrentem/ & in uerticem montis ascendēs unde potuisset audiri clamans uoce magna militibus saul & Abner principi militiā/ excitauit eos a somno. Hunc enim uocauit & populum. Audiente uero principe militiā/ & requirente quis eum uocasset. Dauid ait. Ego sum filius quidē Iesse/ uester uero fugitiuus. Cur inquit cū sis magnus/ & apud regem honore praecipuus corpus eius ita custodis/ ut somnus sit tibi dulcior/ quam illius salutis affectus. Hāc quippe digna morte sunt atq; supplicio. Dudum. n. ingressus est quidā in uestrū exercitum super regē/ & super alios uniuersos/ & nō agnouistis. Quare lanceam regis/ & urceū aquae/ & agnosces quantū malū uos latuit intrinsecus constitutos. Saul autē cognoscens Dauid uocē/ & uidens quia dum eū captiuū habuisset/ sopore cōfectū/ custodibus negligentibus non occidit/ sed pepercit ei/ quē iuste perimere potuisset/ pro salute sua gratias egit/ & rogauit ut cōfidens/ nihilq; ab eo mali iam me tuens iret/ ad propria affirmans credere se qd nec semetipsum aliquis ita diligeret/ sicut saul a Dauid amaretur/ & accusans seipsum/ qd eum quidem qui illum custodire posset/ & multa indicia circa eum sui fauoris ostenderet/ persequeretur iniuste/ & tanto tempore dubitatem de anima sua degere in fugam compelleret/ ab amicis & cognatis desolatum/ ipse uero ab eo sepius liberatus non quiesce/ ret/ sed eius animam aperte desideraret auferre. Quo dicto. Dauid iussit ut aliquis puerorum eius ueniens/ tolleret lanceam/ & urceum aquae/ dicens. Deus utriusq; nostrae uoluntatis & actuum iudex sit